2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛОТОШИНО

РЕШЕНИЕ

от 16 января 2024 года                                                                                        № 256/53
Об обеспечении проведения членами участковых избирательных комиссий адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода
В соответствии с пунктом 2 статьи 64 Федерального закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 69 Федерального закона  «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», решением Избирательной комиссии Московской области от 15.01.2024 № 70/569-7, территориальная избирательная комиссия рабочего поселка Лотошино
РЕШИЛА:
1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «Информ УИК») в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года.
2. Назначить ответственными координаторами за реализацию проекта «Информ УИК» от территориальной избирательной комиссии:

- Махлюев Никита Александрович – председатель ТИК рабочего поселка Лотошино;

- Мишлюк Светлана Александровна – заместитель председателя ТИК рабочего поселка Лотошино.

3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий и общую численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой УИК, участвующих в проекте «Информ УИК» (Приложение №1).
4. Утвердить график очного обучения членов участковых избирательных комиссий участвующих в проекте «Информ УИК» (Приложение №2).
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской области и в участковые избирательные комиссии.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области» и официальном сайте администрации городского округа Лотошино в разделе «Избирательная комиссия».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Н.А. Махлюева.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

               Н.А. Махлюев

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                  Л.В. Шленова

Приложение №1

Количество членов участковых избирательных комиссий, участвующих в организации и проведении адресного информирования избирателей

	№ п/п
	№ УИК
	Количество членов УИК

	1
	1351
	4

	2
	1352
	4

	3
	1353
	4

	4
	1354
	5

	5
	1355
	4

	6
	1356
	3

	7
	1357
	3

	8
	1358
	3

	9
	1359
	4

	10
	1360
	3

	11
	1361
	3

	12
	1362
	4

	13
	1363
	3

	14
	1364
	3

	Итого:
	50

Приложение №2

График очного обучения членов участковых избирательных комиссий участвующих в проекте «Информ УИК»
	№ п/п
	Дата

время
	Место проведения
	Форма обучения
	Количество участников

	1
	17 января 2024 года

16 час 00 мин.
	МУ Культурно-спортивный центра «Лотошино» каб.66
	Очная
Семинар-совещание
	50